
UCHWAŁA NR 34/12/24 

ZARZĄDU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 16 lipca 2024 r. 

w sprawie zaopiniowania projektu Aktualizacji nr 20/2024 Planu Działania Systemu Państwowe 

Ratownictwo Medyczne dla województwa śląskiego 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 107) oraz art. 21 ust. 7 ustawy z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (t.j. 

Dz. U. z 2024 r., poz. 652) 

Zarząd Powiatu 

uchwala: 

§ 1. Wyrazić negatywną opinię do projektu Aktualizacji nr 20/2024 Wojewódzkiego Planu Działania 

Systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne oraz sprzeciw wobec zmiany od dnia 1 sierpnia 2024 r. standardu 

na podstawowy jedynego specjalistycznego zespołu ratownictwa medycznego stacjonującego na terenie Powiatu 

Pszczyńskiego, z przyczyn opisanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Zarządu Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik do uchwały Nr 34/12/24 

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego 

z dnia 16 lipca 2024 r. 

Uzasadnienie  

W związku z aktualizacją nr 20/2024 Planu Działania Systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne dla 

województwa śląskiego, pismem nr PRII.6310.5.7.2024 z dnia 3 lipca 2024 r., w trybie art. 21 ust. 7 ustawy 

z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym, Wojewoda Śląski zwrócił się 

o zaopiniowanie kolejnego projektu Aktualizacji przedmiotowego Planu. 

Aktualizacja nr 20/2024 obejmuje w szczególności zmianę standardu 7 specjalistycznych zespołów 

ratownictwa medycznego na podstawowe od dnia 1 sierpnia 2024 r., w tym m. stacjonowania: m. Bieruń – Bieruń 

Stary, m. Ruda Śląska, m. Pszczyna, m. Gliwice – Śródmieście, gm. Tworóg, m. Wodzisław Śląski,  

gm. Kobiernice. Jak wynika z ww. dokumentu przekwalifikowany na podstawowy ma zostać zespół ratownictwa 

medycznego S02 319 stacjonujący w Pszczynie przy ul. Antesa 6, tj. jedyny zespół specjalistyczny stacjonujący 

na terenie Powiatu Pszczyńskiego. 

Biorąc pod uwagę przedstawione przez Wojewodę Śląskiego dane o parametrach czasu dotarcia  

na miejsce zdarzenia dla zespołów ratownictwa medycznego za 2023 r. od chwili przyjęcia zgłoszenia przez 

dyspozytora medycznego na terenie Powiatu Pszczyńskiego, jak również długoterminowe utrudnienia 

komunikacyjne występujące na terenie Powiatu Pszczyńskiego a wynikające z prowadzonej modernizacji linii 

kolejowej, Powiat Pszczyński nie ma możliwości pozytywnego zaopiniowania zaproponowanej Aktualizacji  

nr 20 Planu Działania Systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne dla województwa śląskiego z następujących 

względów: 

1)  Zaplanowany do przekwalifikowania na podstawowy ZRM S02 319 stacjonujący w Pszczynie przy  

ul. Antesa 6, jest jedynym zespołem specjalistycznym stacjonującym na terenie Powiatu Pszczyńskiego 

i zabezpiecza ogromny obszar 2410054 Pszczyna miasto; 2410055 Pszczyna obszar wiejski; 

2410032 Miedźna; 2410062 Suszec; 2410012 Goczałkowice – Zdrój. Tym samym cały ten obszar pozostanie 

bez zabezpieczenia w zespół specjalistyczny. 

2)  Pozostawienie ZRM S z miejscem stacjonowania w Pszczynie ma kluczowe znaczenie dla 

zabezpieczenia nie tylko dla Gminy Pszczyna i Goczałkowice – Zdrój, ale również dla mieszkańców Gminy 

Miedźna, która jest gminą najbardziej oddaloną od Szpitala Joannitas w Pszczynie. Przy paraliżu 

komunikacyjnym jaki panuje na terenie Gminy Pszczyna i Goczałkowice - Zdrój w związku z modernizacją 

linii kolejowej E65 (przebudowa linii kolejowej Tychy - Wisła Most, co w przypadku naszego powiatu 

oznacza przebudowę lub remonty wszystkich przejazdów kolejowych na trasie Kobiór - Goczałkowice-Zdrój, 

budowę tunelu pod torami w ciągu ulicy Dworcowej oraz likwidację przejazdu kolejowego  

przy ul. Hallera), istotnym jest zakres medycznych czynności ratunkowych przewidzianych  

do samodzielnego wykonania dla ratownika medycznego i pielęgniarki systemu a jest on ściśle określony 

i ograniczony. Czas dotarcia zespołów ratownictwa medycznego na miejsce zdarzenia jeszcze przed 

wystąpieniem utrudnień komunikacyjnych związanych z prowadzonymi inwestycjami kolejowymi był 

wielokrotnie przekroczony. Obecnie, w trakcie tych inwestycji czas dotarcia zespołów ratownictwa  

na miejsce zadysponowania nawet z użyciem sygnałów dźwiękowych jest znacznie przekroczony a skali tych 

przekroczeń nie obrazują statystyki podane w załącznikach do Aktualizacji nr 20/2024, gdyż obrazują one 

dane z 2023 r. (utrudnienia w zw. z inwestycją kolejową rozpoczęły się w listopadzie 2023 r.) O ile więc 

w normalnych warunkach na naszym terenie ZRM P może stosunkowo szybko dojechać do szpitala, o tyle 

w obecnej sytuacji, gdzie Gmina Pszczyna i Gmina Goczałkowice – Zdrój są sparaliżowane w związku 

z zamknięciem większości przejazdów kolejowych, mającym bezpośredni katastrofalny wpływ na czas 

dotarcia ZRM do Gminy Miedźna, szersze kompetencje lekarza systemu bezsprzecznie mają kluczowe 

znaczenie dla przeżycia pacjentów – mieszkańców Powiatu Pszczyńskiego. 

W celu zminimalizowania skutków utrudnień komunikacyjnych Powiat Pszczyński wnioskował pismem  

nr KZ.8031.5.2023 z dnia 24 maja 2023 r. o dokonanie aktualizacji Wojewódzkiego Planu Działania Systemu 

Państwowe Ratownictwo Medyczne dla województwa śląskiego poprzez dodanie zespołu podstawowego 

w lokalizacji Gminy Miedźna, celem wzmocnienia bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Miedźna 

i umożliwienia utworzenia opisanego wyżej punktu stacjonowania, lecz wniosek ten został odrzucony. 

Aktualizacja nr 20/2024 spowoduje, że zarówno Gmina Miedźna obsługiwana m. in. przez planowany  

do przekwalifikowania zespół ratownictwa medycznego, jak i pozostałe gminy Powiatu Pszczyńskiego (oprócz 



Gminy Kobiór obsługiwanej m. in. przez 1 ZRM S stacjonujący w Tychach) stracą dostęp do jedynego 

stacjonującego na terenie powiatu zespołu specjalistycznego. Aktualny harmonogram zamknięcia przejazdów 

kolejowych na terenie powiatu w związku z prowadzoną inwestycją kolejową, celem zobrazowania utrudnień 

komunikacyjnych zostanie przekazany wraz z opinią do projektu Aktualizacji nr 20/2024. 

3)  Mediana czasu dotarcia na miejsce zdarzenia w miastach powyżej 10 tys. mieszkańców została 

przekroczona w stosunku do wymogów określonych art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 8 września 2006 r. 

o Państwowym Ratownictwie Medycznym przez każdy zespół ratownictwa obsługujący teren Powiatu 

Pszczyńskiego (wg danych za 2023 r.). 

4)  Mediana czasu dotarcia w skali każdego miesiąca powinna być nie większa niż 12 minut poza miastem 

powyżej 10 tys. mieszkańców. Mediana czasu dotarcia na miejsce zdarzenia poza miastem powyżej 10 tys. 

mieszkańców nie została przekroczona jedynie przez 2 zespoły (stacjonując w Pawłowicach i Suszcu),  

tj. poza rejonem utrudnień komunikacyjnych związanych z przebudową linii kolejowej (wg danych  

za 2023 r.). 

5)  9 z 12 zespołów zabezpieczających Powiat Pszczyński ma wyższą niż średnia wojewódzka medianę 

czasu dotarcia na miejsce zdarzenia poza miastem powyżej 10 tys. mieszkańców (wg danych z 2023 r.). 

6)  Maksymalny czas dotarcia w skali każdego miesiąca powinien być nie dłuższy niż 15 minut w mieście 

powyżej 10 tys. mieszkańców. Maksymalny czas dotarcia na miejsce zdarzenia został wielokrotnie 

przekroczony przez wszystkie zespoły ratownictwa medycznego (wg danych z 2023 r.). 

7)  Maksymalny czas dotarcia w skali każdego miesiąca powinien być nie dłuższy niż 20 minut poza 

miastem powyżej 10 tys. mieszkańców. Maksymalny czas dotarcia na miejsce zdarzenia został wielokrotnie 

przekroczony przez wszystkie zespoły ratownictwa medycznego (wg danych z 2023 r.). 

Podkreślić należy, że dla Aktualizacji nr 20/2024 przedstawiono w tabeli nr 5 czasy dotarcia zespołów 

ratownictwa medycznego z 2023 r., tymczasem na terenie Powiatu Pszczyńskiego w związku z inwestycjami 

kolejowymi: 

1. do 31 grudnia 2023 r. zamknięto 4 przejazdy kolejowe, 

2. w 2024 r. do dnia wydania przez Zarząd Powiatu opinii do Aktualizacji nr 20/2024 zamknięto kolejne 

4 przejazdy, 

3. do końca 2024 r. zamknięte zostaną kolejne 2 przejazdy. 


